Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091700138

138

Nº 180, terça-feira, 17 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Ata nº 025/2019 - Registrado o item 3 à empresa F.L.A Comércio e Serviços Eireli, CNPJ:
23.285.082/0001-63, no valor unitário de: item 3 R$498,00. Vigência: 08/08/2019 a
07/08/2020.
Ata nº 026/2019 - Registrado os itens 4 e 6 à empresa Rotoplast Indústria de
Climatizadores Ltda., CNPJ: 09.176.237/0001-00, nos valores unitários de: item 4 R$980,00,
item 6 R$ 980,00. Vigência: 08/08/2019 a 07/08/2020.
Ata nº 027/2019 - Registrado o item 5 à empresa Prime Stop Comercial Ltda. - ME, CNPJ:
17.926.388/0001-59, no valor unitário de: item 5 R$1.180,00. Vigência: 08/08/2019 a
07/08/2020.
Ata nº 028/2019 - Registrado os itens 7 e 8 à empresa Rei Tech Eireli - EPP., CNPJ:
16.778.654/0001-80, nos valores unitários de: item 7 R$523,40, item 8 R$ 523,40. Vigência:
06/09/2019 a 05/09/2020.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

O Diretor da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber
que o pregoeiro adjudicou o objeto à empresa Brasileira de Medições e Obras Ltda., CNPJ:
20.938.008/0001-00, e a Desembargadora Presidente do Tribunal homologou o resultado
do Pregão Eletrônico nº 006/2019, PROAD nº 62.820/2018, em 17/09/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2019

O Diretor da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber
que a pregoeiro adjudicou o Lote 1 (itens 1 a 9) à empresa Fortt do Brasil Ltda., CNPJ:
05.138.913/0001-92, o Lote 2 (itens 10 a 12) à empresa Phonoway Soluções em
Teleinformática Ltda., CNPJ: 00.875.135/0001-09 e a Desembargadora Presidente do
Tribunal homologou o resultado do Pregão Eletrônico nº 050/2019, PROAD nº
34.726/2019, em 13/09/2019.

Em 16 de setembro de 2019
AQUILES JOSÉ MALVEZZI

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 51/2019

O Diretor da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber
que, em cumprimento ao disposto no parágrafo 1º, do artigo 109, da Lei nº 8.666/93, em
16/09/2019 foi revogado o Pregão nº 051/2019 (PROAD nº 37383/2019), pela Exma. Sra.
Desembargadora Presidente, nos termos dos artigos 49 da Lei 8.666/93 e 29 do Decreto nº
5.450/05.

PREGÃO Nº 60/2019

O Diretor da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber
que, em cumprimento ao disposto no parágrafo 1º, do artigo 109, da Lei nº 8.666/93, em
16/09/2019 foi revogado o Pregão nº 060/2019 (PROAD nº 42641/2019), pela Exma. Sra.
Desembargadora Presidente, nos termos dos artigos 49 da Lei 8.666/93 e 29 do Decreto nº
5.450/05.

PREGÃO Nº 80/2019

O Diretor da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber
que, em cumprimento ao disposto no parágrafo 1º, do artigo 109, da Lei nº 8.666/93, em
17/09/2019 foi revogado o Pregão nº 080/2019 (PROAD nº 43961/2019), pela Exma. Sra.
Desembargadora Presidente, nos termos dos artigos 49 da Lei 8.666/93 e 29 do Decreto nº
5.450/05.

São Paulo, 16 de setembro de 2019.
AQUILES JOSÉ MALVEZZI

EXTRATO DE CESSÃO

Espécie: Processo de Cessão Proad nº 51430/2019 (PC-001/19). Contrato nº 058/2019.
Objeto: Cessão de espaço no Edifício Sede deste TRT. Cessionária: Associação dos
Advogados Trabalhistas de São Paulo. Valor mensal: R$ 630,68. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, Lei 9.636/98, Decreto 3.725/01 e Resolução 87/11 CSJT. Ratificação: Rilma
Aparecida Hemetério. Data da Ratificação: 13/09/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio. CONVENENTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. CONVENIADO: MUNICÍPIO DE UBERABA - CNPJ
18.428.839/0001-90. OBJETO: Cessão de servidores para prestação de serviços nos órgãos
da Justiça do Trabalho deste Regional. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis 8666/93 e Resolução
CSJT 143/2014 e Processo e-PAD 14168/2019. VIGÊNCIA: 05 anos, a partir de 14/09/2019,
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. DATA DA ASSINATURA: 13/09/2019.
SIGNATÁRIOS: Douglas Eros Pereira Rangel (pelo convenente) e Paulo Piau Nogueira (pelo
conveniado). 19CN056 - e-PAD 30387/2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente do
PE 11/2019 - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo e
insumos de informática, tendo sido o lote 2 adjudicado a Dialcomp Computadores Ltda
- ME, CNPJ 03.814.351/0001-24; os lotes 7 e 9 adjudicados a Repremig - Representação
e Comércio de Minas Gerais Ltda, CNPJ 65.149.197/0001-70; os lotes 8 e 10
adjudicados a Seventec Tecnologia e Informática Ltda, CNPJ 08.784.976/0001-04; os
lotes 11 e 12 adjudicados a Everest Tecnologia e Informátca Eireli - ME, CNPJ
84.948.991/0003-90; o lote 13 adjudicado a Comercial Porto Alegrense de Máquinas
Calculadoras Ltda, CNPJ 87.138.145/0001-31; o lote 14 adjudicado a A A Ribeiro de
Assis Informática - ME, CNPJ 29.210.904/0001-23; o lote 16 adjudicado a Jamar
Comércio de Produtos para Informática Ltda - EPP, CNPJ 11.301.420/0002-05; o lote 17
adjudicado a A H da S Moraes - ME, CNPJ 02.437.839/0001-17; os lotes 18 e 19
adjudicados a Mec Comércio e Serviços Eireli - EPP, CNPJ 18.364.837/0001-85; os lotes
20 e 21 adjudicados a Itec Soluções Ltda - ME, CNPJ 13.653.699/0001-30; os lotes 37
e 38 adjudicados a Comercial Rosa Santos Ltda, CNPJ 14.302.611/0001-07; o lote 39
adjudicado a Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda, CNPJ 08.228.010/0005-
14; o lote 40 adjudicado a EPS Comércio de Papéis Ltda - ME, CNPJ 26.544.606/0001-
81; e o lote 46 adjudicado a New Lacre Comércio de Lacres e Abraçadeiras Ltda, CNPJ
11.307.876/0001-00.

Belo Horizonte, 16 de setembro de 2019.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS
Secretário de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 19/2019

O TRT da 3ª Região torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº PE 19/2019 cujo objeto é a aquisição de cofres de aço com trancamento
digital para acautelamento de armas de fogo de terceiros, nos termos do Edital e seus
anexos. Abertura das propostas em 01º de outubro de 2019 às 13:00 horas e sessão de
lances a partir das 13:30 horas do mesmo dia. A sessão pública será realizada no sítio
www.licitacoes-e.com.br. Obtenção do edital no citado sítio ou em www.trt3.jus.br.
Informações adicionais: selc@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 16 de setembro de 2019.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS
Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 0006490-41.2019.5.04.0000. CD nº 0408/19-4. RESUMO DO OBJETO:
contratação do curso Formação de Auditores Internos do Setor Público com Base nas
Normas ISO. VALOR TOTAL: R$ 3.980,00. FAVORECIDO: Instituto Superior de Ensino, Estudo
e Pesquisa em Ciências Sociais Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25, combinado
com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 085082.
Classificação: 3390394811. RATIFICAÇÃO: por Vania Cunha Mattos, Presidente, em
09/09/2019.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 3845/2019. CD nº 0410/19-4. RESUMO DO OBJETO: contratação do curso
MasterClass Desenho Instrucional para dois servidores. VALOR TOTAL: R$ 2.400,00.
FAVORECIDO: IDI - Instituto de Desenho Instrucional Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II
do art. 25, combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de
Trabalho: 085083. Classificação: 3390394899. RATIFICAÇÃO: por Vania Cunha Mattos,
Presidente, em 10/09/2019.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 0006333-68.2019.5.04.0000. CD nº 0409/19-4. RESUMO DO OBJETO:
contratação de até 20 vagas no curso Teoria Crítica Racial e os Confins da Magistratura.
VALOR TOTAL: R$ 11.600,00. FAVORECIDO: Fundação Escola da Magistratura do Trabalho
do Rio Grande do Sul - FEMARGS. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25, combinado
com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 085083.
Classificação: 3390394801. RATIFICAÇÃO: por Vania Cunha Mattos, Presidente, em
10/09/2019.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 0006459-21.2019.5.04.0000. CD nº 0419/19-4. RESUMO DO OBJETO:
contratação de palestrante para o Seminário "O Futuro do Direito do Trabalho e o Trabalho
4.0". VALOR TOTAL: R$ 1.650,00. FAVORECIDO: Teresa Alexandra Coelho Moreira.
FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25, combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei
8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 085083. Classificação: 3390362801.
RATIFICAÇÃO: por Vania Cunha Mattos, Presidente, em 13/09/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Quarto ao Contrato nº 68/2015. LOCATÁRIO: Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região. LOCADOR: Mamibe Empreendimentos Imobiliários Ltda. RESUMO
DO OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato por 12 meses, a contar de 01/10/2019,
previsão de reajuste e atualização da equipe de gestão e fiscalização. N° AQUISIÇÃO: CD n°
0427/15-4. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. Processo N°: 0004706-
68.2015.5.04.0000. DATA DA ASSINATURA: 11/09/2019. ASSINAM: Desa. Vania Cunha
Mattos, pelo locatário, e Sr. Ilécio Nilson Becker, pelo locador.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 38/2019

O TRT da 4ª Região comunica aos interessados que foi homologado o Pregão
Eletrônico n.º 38/2019, relativo à contratação do serviço de avaliação de imóveis e de
valores de mercado de locação, cujo objeto foi adjudicado às seguintes empresas:
EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES EIRELI (grupos 1, 2 e 4) e H LEAL ENGENHARIA
LTDA (grupo 3).

DELCIO ANTONIO MORETTI
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 41/2019

O TRT da 4ª Região comunica aos interessados que foi homologado o
Pregão Eletrônico n.º 41/2019, relativo à compra de material - aquisição de soluções
de Switches Fibre Channel SAN e roteadores de acesso à internet com protocolo BGP,
cujo objeto foi adjudicado às seguintes empresas: NAP IT SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
LTDA (itens 1 e 3) e GRN COM. DE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA (item 2).

DELCIO ANTONIO MORETTI
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2019

PROCESSO: 6440/2019.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de links dedicado de Internet, com
IP fixo válido, que incluem equipamentos e enlaces, por meio de infraestrutura de fibra
óptica, para as unidades do TRT5. ABERTURA: 30 de setembro de 2019, às 10 horas
(horário de Brasília). LOCAL: Ambiente eletrônico no site da Internet
www.comprasnet.gov.br, provido pelo SERPRO. EDITAL: Disponível no mesmo endereço
eletrônico e no sítio www.trt5.jus.br.

Salvador, 16 de setembro de 2019.
JÚLIA RAMOS CAVALCANTI REIS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
graziell
Realce

graziell
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-17T00:20:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial